REPUBLICA DE COLOMBIA R E Ft

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No.097- 2015 cuyo objeto es: SUMINISTRO DE
INSUMOS, REACTIVOS Y ELEMENTOS PARA DIAGNOSTICO DE ENFERMEDADES ENDOCRINOLOGICAS
DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL, PARA LA ATENCION DE PACIENTES DEL SUBSISTEMA DE LAS FFMM
Y PACIENTES PARTICULARES O USUARIOS QUE POR MOTIVOS DE CONTRATOS INTERINSTITUCIONALES,
PUBLICOS O PRIVADOS TENGA EL HOSPITAL CON OTRAS ENTIDADES Y QUE HAGAN USO DE ESTOS
SERVICIOS”.

PROPONENTE Clél:ﬂj:ﬂll.:lilgo FOLIO
SIEMENS SOCIEDAD ANONIMA
NIT: 860031028-9
REPRESENTANTE LEGAL: GOMEZ VASQUEZ GUILLERMO
HERNANDQ / RUGE SANTANA FRANKLIN NEVARDO

Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 01,02
Fotocaopia de Cedula de Ciudadania CUMPLE 25,26
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 03-16
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 26,27
Pagos de Aportes Parafiscales CUMPLE 23
Manifestacién de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 28
e o o aecelnaros pecid pr
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 21,22
Registro Unico Tributario RUT CUMPLE 84
Experiencia CUMPLE 29

Conclusién: Ei oferente se encuentra HABILITADO JURIDCAMENTE para continuar proceso de contratacion.

PAULA ANDREA ALVAREZ D.
Comité Juridico Evaluador
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

FECHA: 26 de Mayo de 2015

EVALUACION ECONOMICA

EVALUACION ECONOMICA DEL PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No 097 de 2015,
CUYO OBJETO ES: "SUMINISTRO DE INSUMOS, REACTIVOS Y ELEMENTOS PARA DIAGNOSTICO
DE ENFERMEDADES ENDOCRINOLOGICAS, DEL. HOSPITAL MILITAR CENTRAL, PARA LA ATENCION
DE PACIENTES DEL SUBSISTEMA DE FFMM Y PACIENTES PARTICULARES O USUARIOS QUE POR
MOTIVOS DE CONTRATOS INTERINSTITUCIONALES, PUBLICOS O PRIVADOS TENGA EL HOSPITAL
CON OTRAS ENTIDADES Y QUE HAGAN USO DE ESTOS SERVICIOS”.

OFERENTE: SIEMENS SOCIEDAD ANONIMA NIT: 860.031.028-9

INFORME DE PONDERACION

1. Documentos de contenido econdmico y financiero.
REQUISITO CUMPLE FoLlo 0BSERVACION
FORMULARIQ SIIF SI No. 85 Ninguna
CERTIFICACION BANCARIA S1 No. 86 Cuenta Corriente No. 401603881 Banco BBVA.
i . Resolucion No. 31000081913 expedida el 02 de
RESQLUCION DE FACTURACION DIAN SI No. 87 diciembre de 2014.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO SI No. 84 Actualizado el 25 de noviembre de 2014.

Concepto: La oferta cumple con la documentacion solicitada.

2. Ponderacion econgmica de la oferta.

PRECIO  DE VALOR OFERTADU CUMPLE

ITEM | DESCRIPCION UNIDAD REFERENCIA VALOR VA (S| | VALOR

DE UNITARIO CON | UNITARIO | APLICA) | UNITARIO

MEDIDA VA GON Iva
1 SOMATOMEDINA C-IGF1 PRUEBA 11.767 8.600 Exento 8.600 | S| CUMPLE
2 FACTOR DE CRECIMIENTD IGFBP3 PRUEBA 16.045 12.600 Exento 12.000 | SICUMPLE
3 HORMONA DE CRECIMIENTO PRUEBA 10.696 8.800 Exento 8.80¢ | SICUMPLE
4 TIROGLOBULINA PRUEBA 10.696 8.800 Exento 8,800 | SICUMPLE
5 C-TELOPEPTIDOS BETACRQOSS O PIRILYNKS | PRUEBA 16.045 12.000 Exento 12.000 | S| CUMPLE
6 PROTEINA TRANSPQRTADORA DE PRUEBA 8.827 8.000 Exento 8.000 | SICUMPLE

HORMONAS SEXUALES SHBG

7 ACTH PRUEBA 24.603 20,000 Exento 20.000 | SiCUMPLE

Concepto: La oferta si cumple con la ponderacién econdmica ya que el valor de la misma no
sobrepasa los precios de referencia establecidos en el presente de contratacion.

RA;MON BUENO GOMEZ

Comité Econdmico Evaluador
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CALIFICACION TECNICA PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No 097-2015

REQUISITOS MINIMOS TECNICOS

| DOCUMENTOS REQUERIDOS CUMPLE NO CUMPLE
Registro INVIMA vigente de las pruebas que
se solicitan. X
Insertos de las pruebas en medio magnético. X
Carta de distribucién autorizada por el
fabricante vigente, a nombre del proponente, X
Carta de fecha de vencimiento de los
reactivos mayor a seis meses. X
Carta donde se garantiza que los reactivos
ofertados son compatibles con los equipos X
que se encuentran en apoyo tecnoldgico
actualmente en el laboratorio del HOSPITAL
MILITAR. CENTRAL
ENTACION
No. FN?’E)EIISI\?O CODIGO | DESCRIPCION DEL "BIEN LPJT\I':;;AI\IJJ Dgo
iTEM !
TEM | Lomic UNSPSC 1 O SERVICIO MEDIDA CUMPLE | o cumPpLE
ME -
111229605088 | 41116000 ?(?FTATO DINA € PRUEBA X
FACTOR DE X
212296 2 | 4111600 PRUEBA
2605082 | 4 000 CRECIMIENTO IGFBP3
HORMONA DE X
P
3(1229605237 (41116000 CRECIMIENTO RUEBA
41229605496 | 41116000 | TIROGLOBULINA PRUEBA X
C-TELOPEPTIDOS X
511229605162 | 41116000 | BETACROSS O PRUEBA
PIRILYNKS
PROTEINA X
TRANSPORTADORA DE
PRUEBA
61229605029 | 41116000 HORMONAS SEXUALES U
SHBG
7 (1229605077 (41116000 ACTH PRUEBA X

COMITE EVALUADOR m

DRA. LAURA GUAVITAGALLO

SMSM LABORATORICYCLINICO HOSPITAL MILITAR CENTRAL.
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